

Giżycko, 10 listopada 2017 r.

**Do wszystkich Wykonawców
(wyjaśnienia nr 2)**

Poniżej przekazuję treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) Zamawiającego w postępowaniu konkursowym na wybór Agenta Emisji obligacji komunalnych Powiatu Giżyckiego, ogłoszonym dnia 30 października 2017 r.:

Pytanie 1:

Udostępnić aktualne (za 6 lub 9 miesięcy 2017 r.) sprawozdanie finansowe Szpitala Giżyckiego Sp. z o.o.

Odpowiedź 1:

Szpital Giżycki jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z ustawą o rachunkowości. Ostatnim sprawozdaniem, do sporządzenia którego Szpital był zobowiązany jest sprawozdanie za rok 2016 (na dzień 31 grudnia 2016 r.)

Pytanie 2:

Kwoty dofinansowania Szpitala giżyckiego przez Powiat (dotychczasowe i planowane).

Odpowiedź 2:

Powiat nie dofinansowywał i nie planuje dofinansowywać spółki z o.o. „Szpital Giżycki”.

Pytanie 3:

Czy w ocenie Powiatu istnieje zagrożenie realizacji udzielonego Szpitalowi poręczenia?

Odpowiedź 3:

Poręczenie jest przyjmowane przez bank jako jedna z form zabezpieczenia kredytów. W myśl umowy poręczenia poręczyciel zobowiązuje się względem wierzyciela wykonać zobowiązanie na wypadek, gdyby dłużnik zobowiązania nie wykonał. W przypadku jednostek samorządu terytorialnego, które – zgodnie z ustawą o finansach publicznych – mogą udzielać poręczeń (i gwarancji), łączna kwota poręczeń (i gwarancji) określana jest w uchwale budżetowej. A zatem Powiat uchwalił plan wydatków budżetu na rok 2017 w kwocie odpowiadającej udzielonemu poręczeniu, tj. w kwocie 2.000.000 zł i zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową: dz. 757 (obsługa długu publicznego), rozdz. 75704 (rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego), § 8030 (Wyплаты z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji), co oznacza, że Powiat liczył się z ryzykiem wykonania tego zobowiązania wobec Banku w przypadku, gdy Szpital kredytu nie spłaci.

Pytanie 4:

Przyczyny spadku nadwyżki operacyjnej w 2016 r. i planowania dalszego spadku w 2017 r.

Odpowiedź 4:

Nadwyżka operacyjna nie jest pozycją uchwalaną w budżecie tylko pozycją wynikową, rozumianą jako różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, co oznacza, że jej poziom jest uzależniony od poziomu tych dwóch podstawowych wielkości budżetowych. A zatem są dwie przyczyny mniejszej nadwyżki budżetowej w danym roku (w stosunku do innych lat): mniejsze dochody bieżące i/lub większe wydatki bieżące. W zakresie roku 2016 nadwyżka operacyjna jest wynikiem dochodów i wydatków, wykonanych natomiast w zakresie 2017 r. – planowanych (bo taka jest prognoza Zamawiająca na ten rok i lata następne).

Pytanie 5:

Ocena realności wykonania planowanych dochodów za sprzedaży majątku w latach 2017-2018.

Odpowiedź 5:

Zamawiający przeznaczył nieruchomości, której jest właścicielem, do sprzedaży. Ogłoszenie to znajduje się w BIP Starostwa Powiatowego w zakładce OGŁOSZENIA – SPRZEDAŻ, ZBYCIE, DZIERŻAWA:

http://bip.spgizycko.warmia.mazury.pl/158/2922/Przetarg_ustny_nieograniczony_na_zbycie_nieruchomosci_stanowiacej_wlasnosc_Powiatu_Gizyckiego_28Gizycko_2C_al_1_Maja_29/

Ocena wyniku wszczętej procedury przetargowej znajduje się poza możliwościami Zamawiającego.

Pytanie 6:

Wskazanie podstawy zastosowania wyłączeń obsługi długu.

Odpowiedź 6:

Podstawą do zastosowanych wyłączeń są:

art.243 ust.3 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.),

art. 36 ust.2: ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. 2012 poz.1456)

sporz.

Elżbieta Makar – Skarbnik Powiatu